АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___.___. 2012 г. N _______
О внесении изменений  в    постановление администрации Суровикинского муниципального района от 07.09.2011г. №977                            «О ежеквартальном мониторинге эффективности деятельности органов местного самоуправления городского и сельских поселений

Суровикинского муниципального района» (в редакции постановлений администрации Суровикинского муниципального района
от 22.12.2011г. № 1580, от 26.07.2012г. № 1026).
Администрация Суровикинского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 07.09.2011года № 977 «О ежеквартальном мониторинге эффективности деятельности органов местного самоуправления городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района» (в редакции постановлений администрации Суровикинского муниципального района от 22.12.2011г. № 1580, от 26.07.2012г. № 1026)  ,  изложив Перечень показателей для ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района, утвержденный названным постановлением в новой редакции согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по экономике В.Н.Стекольникова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского

 муниципального района                                        И.А.Шульц

Приложение

к постановлению

администрации Суровикинского
муниципального района

от  __.__.2012 г. N ____
ПЕРЕЧЕНЬ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНОГО МОНИТОРИНГА ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО

И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

┌───┬──────────────────────────────────────┬──────────────────────────────┐

│ N │       Наименование показателя,       │  Ответственный исполнитель   │

│п/п│          единица измерения           │                              │

├───┼──────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤

│ 1 │                  2                   │              3               │

└───┴──────────────────────────────────────┴──────────────────────────────┘

                      I. Бюджетная и налоговая сфера

  1. Динамика налоговых и неналоговых       Финансовый отдел администрации

     доходов бюджета городского, сельского  Суровикинского муниципального

     поселения Суровикинского муниципального района (далее именуется -

     района,

   финансовый отдел), органы

     в процентах                             местного самоуправления
     к соответствующему периоду

     предыдущего года нарастающим итогом

  2. Динамика поступлений налога на доходы  Финансовый отдел, органы

     физических лиц в бюджет                местного самоуправления

     городского, сельского поселения

     Суровикинского муниципального района

     , в процентах к соответствующему
     периоду предыдущего года
     нарастающим итогом

  3. Динамика поступлений налога на землю   Финансовый отдел, органы

     в бюджет городского, сельского         местного самоуправления

     поселения Суровикинского муниципального

     района,в процентах к соответствующему

     периоду предыдущего года нарастающим

     итогом

  4. Доля земельных участков, поставленных  органы местного самоуправления,
     на налоговый учет в результате работы  отдел экономики, потребительского
     органов исполнительной власти          рынка и защиты прав потребителей
     городского, сельского поселения        администрации Суровикинского
     Суровикинского муниципального района   муниципального района (далее -
     по повышению  собираемости

   отдел экономики)
     налоговых и неналоговых

     доходов за отчетный период с начала

     года, в процентах от разницы общего

     числа земельных участков и участков,
     учтенных в базе налогового органа
  5. Динамика поступлений налога            Финансовый отдел, органы

     на имущество физических лиц в бюджет   местного самоуправления

     городского, сельского поселения

     Суровикинского муниципального района

     ,в процентах

     к соответствующему периоду

     предыдущего года нарастающим итогом

  6. Доля числа строений, помещений         органы местного самоуправления,

     и сооружений, поставленных             отдел экономики
     на налоговый учет в результате

     работы органов исполнительной власти

     городского и сельских поселений

     Суровикинского муниципального района

     Волгоградской области по повышению

     собираемости налоговых и неналоговых

     доходов за отчетный период с начала

     года, в процентах от общего числа

     строений, помещений и сооружений,

     учтенных в базе налоговых органов

 7. Доля расходов бюджета городского,      Финансовый отдел, органы

     сельского поселения Суровикинского       местного самоуправления

     муниципального района на содержание
     органов местного самоуправления
     в общем объеме расходов бюджета
     городского,сельского поселения
     Суровикинского муниципального района
     за отчетный период с начала года,
    в процентах

 8. Отношение фактических расходов         Финансовый отдел, органы

     на содержание органов местного         местного самоуправления

     самоуправления городского, сельского

     поселения Суровикинского муниципального

     района за отчетный период с начала года

     к нормативу расходов на содержание

     органов местного самоуправления

     городского, сельского поселения

     Суровикинского муниципального района

     , установленному согласно нормативному
     правовому акту Администрации
     Волгоградской области на текущий год,
     в процентах нарастающим итогом

                        II. Экономическое развитие

 9. Динамика ввода общей площади жилья     Архитектор района,

     за счет всех источников                отдел ЖКХ
     финансирования, в процентах            органы местного самоуправления
     к соответствующему периоду

     предыдущего года нарастающим итогом
 10. Динамика объема инвестиций в расчете
   архитектор района,

     на 1 жителя городского, сельского
   органы местного самоуправления

     поселения за отчетный период

   отдел ЖКХ

     нарастающим итогом с начала года

     к соответствующему периоду

     предыдущего года, в процентах.

  11. Динамика площади земельных участков,   Отдел по управлению имуществом и

     предоставленных для строительства      землепользованию администрации

     (жилищное строительство), в процентах  Суровикинского муниципального

     к соответствующему периоду             района (далее – отдел по
     предыдущего года нарастающим итогом    имуществу), органы местного

                                            самоуправления, архитектор района
 12. Доля занятого населения в сфере        Отдел экономики,

     малого и среднего предпринимательства  органы местного самоуправления

     в общей численности населения

     городского, сельского поселения

     Суровикинского муниципального района

     , в процентах

 13. Динамика протяженности                 Отдел ЖКХ , органы

     отремонтированных муниципальных дорог  местного самоуправления

     (капитальный и текущий ремонт)

     городского, сельского поселения

     Суровикинского муниципального района

     , в процентах к соответствующему
     периоду предыдущего года нарастающим
     итогом

  14. Доля фактически используемых           Отдел по сельскому хозяйству,
     сельскохозяйственных угодий в общей    продовольствую и
     площади сельскохозяйственных угодий    природопользованию администрации
     поселения                              района (отдел по сельскому
хозяйству), органы местного самоуправления

                       III. Уровень жизни населения

15. Динамика численности официально        Отдел экономики,
     зарегистрированных безработных         органы местного самоуправления,
     городского, сельского поселения
   центр занятости населения
     Суровикинского муниципального района

     , в процентах к соответствующему
     периоду предыдущего года
     нарастающим итогом

 16. Доля трудоустроенных граждан в общей  Отдел экономики,

     численности граждан, обратившихся
  органы местного самоуправления,

     за содействием в органы службы

  центр занятости населения

     занятости населения с целью поиска

     подходящей работы, за отчетный

     период нарастающим итогом с начала

     года, в процентах.

 17. Доля освещенных улиц в их общей        Отдел ЖКХ, органы

     протяженности                          местного самоуправления

 18. Доля расходов местного бюджета         Финансовый отдел, органы

     на финансирование благоустройства      местного самоуправления

     улиц в общем объеме расходов бюджета

 19. Доля расходов местного бюджета         Финансовый отдел, органы

     на финансирование освещения улиц       местного самоуправления

     в общем объеме расходов бюджета

 20. Доля утвержденных административных     органы местного самоуправления

     регламентов предоставления

     муниципальных услуг в сформированных

     перечнях муниципальных услуг

     предоставляемых городским,

     сельским поселением

     Суровикинского муниципального
     района, в процентах
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────